
 

 

 

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO 
Borgo a Mozzano – Lucca 
_________________________________________________________ 

 
 

DETERMINAZIONE N. 1963 DEL 11.11.2019  
 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROG. - V.I.A. - CULTURA - TURISMO 
(N. INTERNO 221) 

  
OGGETTO: SERVIZIO  ASSOCIATO  IN  MATERIA  DI  RANDAGISMO.  GESTIONE COLONIE       
FELINE.       APPROVAZIONE      BOZZA      DI CONVENZIONE.ACCERTAMENTO  E  RIPARTIZIONE 
QUOTE. IMPEGNO DI SPESA.        

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerato che con Delibera della Giunta n. 127 del 31.07.2019 si è provveduto alla 

riorganizzazione degli Uffici e dei Servizi e all’assegnazione del personale e, con Decreto del Presidente n. 
15 del 01.08.2019, la sottoscritta è stata nominata Responsabile del Servizio Protezione Civile, Vincolo 
Idrogeologico, Procedure di V.I.A., Cultura, Turismo, nonché Responsabile Unico dei Procedimenti di propria 
competenza, tra i quali il Servizio Associato in materia di randagismo, di cui questo Ente è capofila; 

Considerato che: 
- nel Servizio Associato sul randagismo, rientra anche il servizio dedicato alle colonie feline, 

consistente nella cura della salute e delle condizioni di sopravvivenza delle colonie di gatti viventi in 

libertà, anche con il controllo della dinamica demografica, mediante interventi di sterilizzazione;  

- sul territorio dei Comuni Associati sono presenti numerose colonie feline e che l’Associazione Arca 

della Valle gestisce in maniera puntuale e precisa da vari anni, per conto della Unione dei Comuni, il 

servizio inerente la cattura, controllo, cura e sterilizzazione delle colonie feline; 

- i Comuni aderenti al Servizio di Randagismo non hanno personale da dedicare alla gestione delle 

suddette colonie.  

 
Ritenuto, pertanto, opportuno provvedere a rinnovare la collaborazione con l’Associazione Arca 

della Valle per un ulteriore anno, ai medesimi patti e condizioni, corrispondendo a detta Associazione un 
contributo complessivo di Euro 3.000,00 per lo svolgimento dei servizi inerenti la gestione delle colonie 
feline del territorio dei comuni associati;  

 
Considerato che il contributo sarà rimborsato dai 5 comuni aderenti al servizio associato 

randagismo in quote da 600,00 euro ciascuno;  
Visto lo schema di convenzione qui allegato che, con la presente si approva;  
Considerato che, trattandosi di contributo ad una Associazione senza scopo di lucro, non viene 

richiesto il CIG; 
Vista la Delibera di Giunta della Unione dei Comuni Media Valle del Serchio n. 148 del 18.09.2019, 

con la quale si approva il contributo di Euro 3.000,00 a favore dell’Associazione Arca della Valle per la 
gestione delle colonie feline; 

Vista la Delibera di Giunta n. 95 del 25/07/2018, di approvazione del Documento Unico di 
Programmazione 2019-2021, e conseguente approvazione da parte del Consiglio dell’Ente con delibera n. 18 
del 25/09/2018; 

Vista la Delibera della Giunta n. 127 del 14/11/2018, di approvazione della nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e conseguente approvazione da parte del Consiglio 
dell’Ente con delibera n. 23 del 17/12/2018; 

Vista la Delibera di Consiglio n. 24 del 17/12/2018 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2019-2021; 

Vista la Delibera di Giunta n. 142 del 28/12/2018, immediatamente eseguibile, con la quale si 
approva il Piano della Performance 2019 e il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021; 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 Vista la Legge Regionale n. 68 del 27.12.2011; 
 Visto lo Statuto dell’Unione dei Comuni; 

Visto il Regolamento di contabilità; 



 

 

 Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
DETERMINA 

Per i motivi di cui in premessa, 
1. Di approvare lo schema di convenzione qui allegato; 

2. Di accertare la somma di Euro 3.000,00 al cap. 14500 anno 2019, così ripartita tra i Comuni aderenti 

al servizio: 

-Comune di Barga: 600,00 euro; 
-Comune di Bagni di Lucca: 600,00 euro; 
-Comune di Borgo a Mozzano: 600,00 euro; 
-Comune di Coreglia Antelminelli: 600,00 euro; 
-Comune di Pescaglia: 600,00 euro  
3. Di impegnare, a favore dell’Associazione Arca della Valle (con sede legale a Barga, c.f. 

90008680465), la somma di euro 3.000,00 con imputazione al cap. 43800 del PEG 2019, esecutivo, 

che presenta la necessaria disponibilità. 

4. Di dare atto che i dati di cui al presente procedimento amministrativo, ivi compreso il presente atto, 

sono trattati nel rispetto delle norme sulla tutela della privacy di cui al D.Lgs. n. 196 del 30.06.2003, 

così come modificato dal D. Lgs. 101 del 10.08.2018. 

5. Di dare atto che, contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare 

al Responsabile che lo ha adottato entro il termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità 

di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza 

della pubblicazione del presente provvedimento o, se prevista, dalla data della sua notificazione. 

 

 
      IL RESPONSABILE  

      FRANCESCA ROMAGNOLI 


		2019-11-11T10:51:30+0100
	Approvo il documento




